
P R O T O K Ó Ł Nri*U/2012
z posiedzenia Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej
-Zdrowia,Oświaty,Kultury,Pomocy Społecznej
-Bud/etu,Finansów
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 22 listopada 2012r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski który przedstawił porządek posiedzenia:

l .Otwarcie i stwierdzenie ąuorum
2.Projekty uchwał
3.Wolne wnioski
4.Zakończenie.

Na wstępie Pełnomocnik Wójta p. Palczewska Anna przedstawiła projekt uchwały
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013r. oraz program Profilaktyki
stanowiący załącznik do uchwały.
Po analizie projektu uchwały i programu członkowie Komisji w obecności 11 członków
projekt uchwały i program przyjęli jednogłośnie.

Inspektor Kruczkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia
w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego . Przypomniał, że gmina
Grudziądz po wszelkich negocjacjach wyraża wolę przekazania miastu Grudziądz
wykonywanie zadania polegającego na organizacji publicznego transportu zbiorowego.

W związku z powyższym zostało opracowane Porozumienie międzygminne dotyczące
powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego pomiędzy miastem-
gminą Grudziądz a gminą Grudziądz, które można wypowiedzieć, nawet gdy jest zawarte
na czas nieokreślony. Dodał również, iż przedstawione Porozumienie zostanie uzupełnione
o datę zawarcia Porozumienia o takiej samej treści przez miasto.
Po przeanalizowaniu projektu Uchwały i Porozumienia członkowie Komisji przyjęli
jednogłośnie.
Następnie insp. Wojciech Kruczkowski przedstawił projekty uchwał w sprawie :
-zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Biały Bór na lata 2012-2019
Komisje przyjęły jednogłośnie.
Drugi projekt uchwały insp. Wojciech Kruczkowski zaprezentował w sprawie

-zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Marusza na lata 2012-2019
Komisje przyjęły jednogłośnie.

Inspektor Elżbieta Wierzchowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok. Poinformowała, że
stawki od środków transportowych podwyższono o 4%.
Komisje do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli żadnych wniosków a projekt
uchwały przyjęli jednogłośnie.
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Inspektor Zofia Szwejkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości podatku
od nieruchomości na 2013 rok, które również zostały podwyższone o wskaźnik 4%.

Członek Komisji p. Rajca Krzysztof uważa, że stawki pokazane w projekcie uchwały są zbyt
wysokie, mieszkając na wsi brak drogi, którą musiałem sam wybudować , brak oświetlenia
gdzie w mieście wszystkie media są zapewnione.

Członek Komisji p. Zakrzewski uważa, że biorąc pod uwagę tereny miasta i gminy powinny
być różnice w stawkach, choćby działając na korzyść przedsiębiorców , dla których
praktycznie nie ma żadnej pomocy finansowej.
Insp. Szwejkowska wyjaśniła, że funkcjonuje uchwała która zwalnia przedsiębiorców
z podatku, oczywiście jeśli spełniają warunki.
Skarbnik Gminy -p. Alicja Marchlewicz dodała, że zmniejszenie wysokości stawek
podatkowych wiąże się z przyznaniem dużo mniejszej subwencji.

Członek Komisji p. Stachowski - uważa, że gmina Grudziądz nie musi podnosić podatków i
zapytał, czy nie stać gminy na utrzymanie stawek o dotychczasowej wysokości. Skoro tak
wysokie zaległości w podatku już są, to należałoby zastanowić się nad sposobem ich
ściągalności lub zastosować inne środki zaradcze zgodne z prawem.
W związku z powyższym członek Komisji p. Stachowski zawnioskował o utrzymanie
poziomu podatku ubiegłego roku.
W związku z tym Przewodniczący Komisji Budżetu,Finansów p. Pilewski poddał projekt
uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości pod głosowanie
Za jego przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, a 7 członków Komisji wstrzymało się od
głosu.

Następnie insp. Szwejkowska omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012r. przyjmowanej jako podstawa do
obliczania podatku rolnego.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer zaapelował o rozwagę i rozsądek przy podejmowaniu uchwał,
ponieważ gmina się rozwija, i aby dalej utrzymać ten rozwój należy podejść do
sprawy rozważnie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa p. Adam Bandurski w imieniu członków Komisji
zwrócił się z prośbą do pozostałych członków Komisji o obniżenie l q żyta do 58 zł za l dt.

Członek Komisji p. Zakrzewski uważa, że utrzymanie zeszłorocznej stawki 60 zł za Idt
już nie jest sukcesem, czekają nas kolejne podwyżki ceny wody,śmieci i odpadów w
związku z tym prosi o nie podwyższanie podatku.
Przewodniczący Komisji Budżetu,Finansów p. Pilewski poddał projekt uchwały pod
głosowanie, pytając kto z członków Komisji jest za utrzymaniem zeszłorocznej stawki
60 zł za l dt
Za utrzymaniem stawki 60 zł za Idt głosowało 10 członków Komisji, przy 4 głosach
wstrzymuj ących.

Kierownik Referatu Oświaty p. Drozdowski omówił projekt uchwały w sprawie zasad
udzielania i trybu przyznawania stypendium sportowego.
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Członkowie Komisji wcześniej otrzymali materiały do zapoznania w związku z tym nie było
pytań. Projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Sylwester Socha przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia działki w miejscowości
Węgrowo
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.
Następnie przedstawiono projekty uchwał:

-w sprawie zniesienia współwłasności.
Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.
-zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków

Członek Komisji p. Stachowski wnioskował o obniżenie stawki, gdyż cena l m3 wody
2,62 zł jest zbyt wygórowana, oraz ścieków za Im3 4.70,- zł.
Salę opuściła członek Komisji p. Majorkę
Obecnych na sali jest 13 członków Komisji.
Członek Komisji p. Kożmińska - uważa, że podane stawki są dla niej zaskoczeniem,
i w związku z tym będzie niezadowolenie wśród mieszkańców .
Przewodniczący Komisji - p. Pilewski projekt uchwały poddał pod głosowanie
Członkowie Komisji w obecności 13 członków przyjęli projekt 8 głosami „za" i
5 głosami przeciw.

-uchwalenia regulaminu dostarczania i odprowadzania ścieków
Członkowie Komisji w obecności 13 członków Komisji, 13 głosami za przyjęli projekt
uchwały.

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska - p. Elszkowska przekazała projekty
uchwał w sprawie:

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obejmującego działki 155/12,155/13,155/14 w obrębie Biały Bór, gmina Grudziądz.
Poinformowała, że w tym obszarze planowana jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
i w celu umożliwienia prac nad sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego w tym obrębie, uznano że należy podjąć uchwałę zgodną ze stanem
faktycznym. Z wnioskiem o zmianę zgłosiła p. Agnieszka Wydra.

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.
-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

obejmującego działki nr 422/3 i 419/3 w obrębie Zakurzewo, gmina Grudziądz
Jest to działka k. wysypiska śmieci w Zakurzewie.
Za przyjęciem projektu głosowało 13 członków Komisji.

Następnie zabrała głos p. Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz która przedstawiła
projekty uchwał w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012r.
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

-wniesienia dodatkowych udziałów Gminy Grudziądz do Spółki zoo Geotermia Grudziądz
oraz zmiany umowy spółki
Poinformowała, że gmina Grudziądz posiada 85 udziałów .
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.
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-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz, w której zmniejszono
kwotę wydatków na przedsięwzięcie pn. Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie
gminy Grudziądz etap II o 2 000 000,00 zł w związku ze zmiana terminu realizacji.
Dokonano przesunięcia tej kwoty na rok 2013r.
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Jolan

Przewodniczący Komisji

J


